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1. Universitätseinheitlicher Teil1. Universitätseinheitlicher Teil

Zu Beginn der Lehrveranstaltung wurde ausreichend
über Ziele, Inhalte und Beurteilungskriterien
informiert.

1.1)
trifft nicht zutrifft zu n=2769
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Die*Den Lehrveranstaltungsleiter*in empfinde ich als
sehr motivierend.

1.2)
trifft nicht zutrifft zu n=2767
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Ich bin in der Lage, weniger fortgeschrittenen
Studierenden die wichtigsten Erkenntnisse dieser
Lehrveranstaltung verständlich und anschaulich zu
erklären.

1.3)
trifft nicht zutrifft zu n=2755
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Zur Absolvierung dieser Lehrveranstaltung ist ein
Arbeitsaufwand von  Stunden ( ECTS) vorgesehen.
Ihrer Einschätzung nach: Werden Sie mehr oder
weniger Stunden für die Absolvierung dieser
Lehrveranstaltung aufwenden?

1.5)
viel wenigerviel mehr n=2770
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Gesamt gesehen halte ich die Lehrveranstaltung für1.8)
sehr schlechtsehr gut n=2756
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2. Fragen der Studienprogrammleitung2. Fragen der Studienprogrammleitung

Das Anforderungsniveau der Lehrveranstaltung ist2.1)
zu hochzu niedrig n=2770
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Der gesamte Arbeitsaufwand ("Workload") ist im
Vergleich zu den curriculären Vorgaben (ECTS)

2.2)
zu hochzu niedrig n=2761
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Die Bedeutung/der Nutzen der behandelten Themen
wird vermittelt.

2.3)
trifft nicht zutrifft zu n=2763

mw=1,5
s=0,9

65,5%

1

22,2%

2

7,3%

3

3,7%

4

1,3%

5



SPL007-FB2-23S

10.10.2023 evasys-Auswertung Seite 2

Die*Der Vortragende gibt in der Lehrveranstaltung
ausreichend Raum zum Mitdenken.

2.4)
trifft nicht zutrifft zu n=2764
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Die*Der Vortragende wirkt gut vorbereitet.2.5)
trifft nicht zutrifft zu n=2766
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Die*Der Vortragende geht auf Fragen und
Anregungen der Studierenden ein.

2.6)
trifft nicht zutrifft zu n=2760
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Die Lehrveranstaltung wird in interessanter Form
gehalten.

2.7)
trifft nicht zutrifft zu n=2762
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Inhaltliche und organisatorische Fragen wurden klar
kommuniziert (z.B.: u:find, Email, Chat).

2.8)
trifft nicht zutrifft zu n=2763
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Es gab ausreichend Interaktions- und
Kommunikationsphasen. (Online oder vor Ort)

2.9)
trifft nicht zutrifft zu n=2751
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Gab es in der Lehrveranstaltung Situationen, in
denen der*die Lehrende durch Studierende aufgrund
des Geschlechts, der ethnischen Herkunft, der
Religion oder Weltanschauung, des Alters oder der
sexuellen Orientierung diskriminiert wurde?

2.10)
ja, sehr oftnein, nie n=2715
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Ich verfüge nun über ein gründlicheres Verständnis
über die in der Lehrveranstaltung behandelten
Themen als vor der Lehrveranstaltung.

2.12)
trifft nicht zutrifft zu n=2761
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Außerhalb der Lehrveranstaltung findet eine gute
Betreuung statt.

2.13)
trifft nicht zutrifft zu n=2740
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Ich lerne viel durch die Referate anderer
Studierender.

2.14)
trifft nicht zutrifft zu n=2081
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Diskussionen werden gut geleitet.2.15)
trifft nicht zutrifft zu n=2750
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Ich beteilige mich mit Wortbeiträgen bei
Diskussionen.

2.16)
oftnie n=2755
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Unruhe, Reden oder Störungen (z.B.: Essen,
Tastaturgeräusche) durch TeilnehmerInnen
beeinträchtigen die Lehrveranstaltung.

2.17)
trifft nicht zutrifft zu n=2750
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Wie wurden Sie bei Fragen und Problemen bei der
Bearbeitung von Teilleistungen betreut?

2.18)
sehr schlechtsehr gut n=2740
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Haben Sie aktiv Feedback zu den einzelnen Teilleistungen eingefordert?2.19)

n=2750wurde von der*dem Lehrenden ohne Nachfrage gegeben 53,8%

ja 13,5%

nein 32,7%

Das Feedback der*des Lehrenden zu meinen
Beiträgen war produktiv und hilfreich.

2.20)
trifft nicht zutrifft zu n=2686
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Profillinie

Zusammenstellung: SPL007-FB2-23S

Verwendete Werte in der Profillinie: Mittelwert

1. Universitätseinheitlicher Teil1. Universitätseinheitlicher Teil

1.1) Zu Beginn der Lehrveranstaltung wurde
ausreichend über Ziele, Inhalte und
Beurteilungskriterien informiert.

trifft zu trifft nicht zu
n=2769 mw=1,4 md=1 s=0,8

1.2) Die*Den Lehrveranstaltungsleiter*in empfinde
ich als sehr motivierend.

trifft zu trifft nicht zu
n=2767 mw=1,5 md=1 s=0,9

1.3) Ich bin in der Lage, weniger fortgeschrittenen
Studierenden die wichtigsten Erkenntnisse
dieser Lehrveranstaltung verständlich und

trifft zu trifft nicht zu
n=2755 mw=1,6 md=1 s=0,9

1.5) Zur Absolvierung dieser Lehrveranstaltung ist
ein Arbeitsaufwand von  Stunden ( ECTS)
vorgesehen. Ihrer Einschätzung nach: Werden

viel mehr viel weniger
n=2770 mw=2,9 md=3 s=0,5

1.8) Gesamt gesehen halte ich die
Lehrveranstaltung für

sehr gut sehr schlecht
n=2756 mw=1,6 md=1 s=0,9

2. Fragen der Studienprogrammleitung2. Fragen der Studienprogrammleitung

2.1) Das Anforderungsniveau der Lehrveranstaltung
ist

zu niedrig zu hoch
n=2770 mw=3,1 md=3 s=0,5

2.2) Der gesamte Arbeitsaufwand ("Workload") ist
im Vergleich zu den curriculären Vorgaben
(ECTS)

zu niedrig zu hoch
n=2761 mw=3,1 md=3 s=0,5

2.3) Die Bedeutung/der Nutzen der behandelten
Themen wird vermittelt.

trifft zu trifft nicht zu
n=2763 mw=1,5 md=1 s=0,9

2.4) Die*Der Vortragende gibt in der
Lehrveranstaltung ausreichend Raum zum
Mitdenken.

trifft zu trifft nicht zu
n=2764 mw=1,3 md=1 s=0,8

2.5) Die*Der Vortragende wirkt gut vorbereitet. trifft zu trifft nicht zu
n=2766 mw=1,3 md=1 s=0,7

2.6) Die*Der Vortragende geht auf Fragen und
Anregungen der Studierenden ein.

trifft zu trifft nicht zu
n=2760 mw=1,2 md=1 s=0,7

2.7) Die Lehrveranstaltung wird in interessanter
Form gehalten.

trifft zu trifft nicht zu
n=2762 mw=1,6 md=1 s=1

2.8) Inhaltliche und organisatorische Fragen
wurden klar kommuniziert (z.B.: u:find, Email,
Chat).

trifft zu trifft nicht zu
n=2763 mw=1,5 md=1 s=0,9

2.9) Es gab ausreichend Interaktions- und
Kommunikationsphasen. (Online oder vor Ort)

trifft zu trifft nicht zu
n=2751 mw=1,3 md=1 s=0,8

2.10) Gab es in der Lehrveranstaltung Situationen, in
denen der*die Lehrende durch Studierende
aufgrund des Geschlechts, der ethnischen

nein, nie ja, sehr oft
n=2715 mw=1 md=1 s=0,3

2.12) Ich verfüge nun über ein gründlicheres
Verständnis über die in der Lehrveranstaltung
behandelten Themen als vor der

trifft zu trifft nicht zu
n=2761 mw=1,5 md=1 s=0,8

2.13) Außerhalb der Lehrveranstaltung findet eine
gute Betreuung statt.

trifft zu trifft nicht zu
n=2740 mw=1,6 md=1 s=1

2.14) Ich lerne viel durch die Referate anderer
Studierender.

trifft zu trifft nicht zu
n=2081 mw=1,9 md=2 s=1,1

2.15) Diskussionen werden gut geleitet. trifft zu trifft nicht zu
n=2750 mw=1,5 md=1 s=0,9

2.16) Ich beteilige mich mit Wortbeiträgen bei
Diskussionen.

nie oft
n=2755 mw=3,4 md=3 s=1,2

2.17) Unruhe, Reden oder Störungen (z.B.: Essen,
Tastaturgeräusche) durch TeilnehmerInnen
beeinträchtigen die Lehrveranstaltung.

trifft zu trifft nicht zu
n=2750 mw=4,7 md=5 s=0,8

2.18) Wie wurden Sie bei Fragen und Problemen bei
der Bearbeitung von Teilleistungen betreut?

sehr gut sehr schlecht
n=2740 mw=1,6 md=1 s=0,9
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2.20) Das Feedback der*des Lehrenden zu meinen
Beiträgen war produktiv und hilfreich.

trifft zu trifft nicht zu
n=2686 mw=1,7 md=1 s=1


